
Q Av. Cel. Virgilio Tavera. 1710, ltaitinga - Ce ~;it< prefeiturzrft'itaitinga.ce.gov.br 

t. (85) 3377-1361 z2l www.itaitinqa.ce.qov.br 

. " 

,,,fS;_;, ) . , .. . / . _;) . 
,··/,/.;/2( 0 (/;'i C\;),;,~ //· .JJ( b,1, \. 

/ Francisco Arna(do E}rasileiro 
Presidente da Cornissao de ticitacao - CPL 

ltaitinga-Ce, 12 de Janeiro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<;AO - TOMADA DE PRE<;OS N2 
2022.12.001-TP. O Presidente da Comissao de ucltacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, 
torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 31 de Janeiro de 2022, as 
09h:00min, na Av. Cel. Virgflio Tavora,1710 - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando licitacao na 
modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a Contratacao de empresa para obra de construcao 
de Creche Prolnfancia - Tipo 2 no Munidpio de ltaitinga/CE. O Edital e seus anexos ja se encontram 
disponiveis no enderec;o acima no horario de 8h as 12h. 

TOMADA DE PRE~OS N2 2022.12.001-TP 

-- Construindo novos cam in hos - 



0 ... 

0 
0 < P" 
V) 
i}) 

0 



ICP Bmsll 
? 

:Jt,c.,111,::.:,;, J>>;11.>d·: 1;~,tJlrr•.int.: :.,mk,rr:-,: MP 1,~ L.2.0.)·i ~..- ~.i;o.':!/.1:<)0.:. 
,,,..,i -!'I'S~;,.,, .i 1,,t~1('~:r~1,.,,,) d,1 o,,,v~·; r•ul-11c,h i.r.-:1i,!,r,1 =t'i" tt,:nii 

ltapipocct/C(, 11 dt~ janeiro de 202.2. 
RAMON GALVAO fERNANDES 

Presidente da CPI. 

SecretarJn rle fducar,:3o B;)~ica - Re~uitacio de Hab1htd~§o e Data para Abertura 
de Propostn:. de Pre~os - Con<:orrenda Pl'1b!i<.a N1-! 21.06.01/CP. Objeto: Co1~1r.:ita~.:io r!e 
Pessoa Jurfdica para Ampti.:i~ao. Requa!ifkac;.=ic, Constru~ao de Sal,1s de Aula~ e Bani,eirus 
e Requalificai;5o de (luadra de Esporte. em divers.is Escobs do t..:lunicip!o de ltJp!poca, 
atutVes da Seaetari~~ d~ l:duc.:.~.ifo Bi'isir;;~ de,;!..-,, Munieipio. Ap6s ~~ devida ahiili~e dos 
dowmr::ntos de habi!ita~ao. cc,nclulu-st:: 1.'.;Ue as l':mprC':sas que ntcnderarn n tod<6 as 
exigCncios edita!fdas foram as seguintes: 1. Construtora Astral Ltda, inscrita no CNPJ sob o 
nil 11.638.690/0001-25; 2. 3D Comtrur(.\es Ltda. imcrit'~ no CNPJ ~ob o nG' 
07.930.565/0001-17; 3. Construtora PiatO Ltdr1, inscrita no CNPJ :;ob o nf! 10.,185.,.188/0001· 
.18; 4. R. Meira Engenhar;a Eifeli. inscrlta no CNPJ 07.279.114/COOl-61: 5. Agula Constru;;,Oes 
e inc.orpora~lle.i:: Ltdo,, lnscd!.a no CNP'l ':<Ob o n.? 12.049.385/0001-60; 6. Con'.itrutora 
lrnpacto .. CornE,cio e. Servi~o~ Eirt!!i, inscrita no CNPJ OO.Gll.863/0001.:?.8; •,;endc.1 pcit::.;nto 
dedarad35 HA8lUTADAS. Por coM.eguinte. re~tuam lNA.BIUTADAS, pclos motives a $eguir 
descrito>, as seguinles en;presa<;;: 1. Construrnra Sa11ta Beatrn: Ltda. inscri!.'.:i no 
1.1.962.967/0001-70, nao Mendeu ao item 5.2.1.2 !inha S (Janela Em Alum;nm Anodiz;:ido 
Natural Exdu!:iive Vidro); 2 Ccr.strutorJ ~Jeves Nogueira Ltcia.. inscr<ta no OJPJ 
41.':-i88.083/0001-15_. nae ater:deu ao ;terri 5.2.3.2, Hnha~:: l iPiso industricJI Naturai tsp ::. 
12nim lndiJ:';ive, Po!irnento). •1 (l.:itex Duas De1:1,fos Em P;:lfedP.s !nrern;;is/b.ternas) (! S 
(Janela Em Alurninio Anodlwdo Natural Exdus!ve Vidro); Dwnte do e)(!)OS!O, abre-se o 
pr,no recursai pre•,1istn nti art. 109, ir.ciso l, .-.iHne3 ";:;'' da !ei 8,666/93, a r.nnt:H de:">t.:i data 
firHfo o prnzn rP.t;.irsni e n?-o h,wi~ndo inti~rpthi(.Jo de t'ec.ursQ, de~.ig11rH,P o di:;; 2'.} rfo 
janei:-o de 2022, as lDhOGmin, pdra abertura f. juigJme:nto dos enveiope~ de propostas de 
pre~o~ 

RESULTADO DE HABILITA(:AO 
CONCORRENCIA PUSLICA N9 21.06.01/CP 

itJplpoca/CC, 12 de j:ineiro de 2022. 
Ht.LOii.SON OUVt!RA 8/d~BOSA 

Ordenador d;.:: Despcs.as 

A Secretaria de Educat;.3o Bt.s,cJ de tv1unicipia de itapipoc3. torna pl1bilco ao~ 
interessado:. o resultado da anaiise do MAIER!/\l DH.)Anco SUPU:'MENTAR referente ;.:i 

Char'nada PUbl!c,'J Nli 004.06/2021, obJNivr1ndo o Charn~dr.1 PIJblica parn inscri<,)h.1 de 
Editoras, Titutar~s de Direito Autoral e/ou Repre::;e:ntantes Legai::, com fins 3 Se!e~ao de 
Ma.ted3I D!d.?.ti;;.c; 5uplementar em (cnforrnidade rom ~s t-.'latrn:es de Hefe,encias do SA!:B 
a!inhado::. a BNCC e as Cc:rnpetCncias Soci0ernor.ioi,ais das f ::,colrts de f:duca~ao Basit·a qur. 
integram a Reck! t-.1iunicipal de [nsino de ltc1pipccJ/CE. Material Didiitico Suplcrnentar 
Colecao :'.A.prov~, Bra::il" livros de 1" 30 9!? ano do Ensino Fur.damenta! (Ungu~; 
Portugue~a) e llvros de .1.41 ao 99 anc do f:nsino hrndam~nta! iMaternJU(.a), da Editor;, 
Moderna. 0 rc:;u!tado poderfi ser consultado na sede da Prefeitura \1unicipat de itJpipoc~ 
e no sitio eletr6nlco http~://Hclwcoes.tce.c.e.gov.br, Diante do exposto, ~bre-se o prJzo 
rewrsal d wntc:ir desrn data ;;te 17.01..J.0).2. Fndo o pra;io r·o2c~;r\ial e nJo ha·.:endo 
int~rposi~§o de recurso, o R[SULTADO FINAL ser.i div1.:lgado no d!a 19 de janciro dt? 2022, 
n~~ sedr-: da Prefeitura Municipal de:: ltaplpoca r10 sftio eletrCnico 
https://1 ici t::i rne:i. tc:e .ce .gov. br 

RESULTAOO OE JULGAMENTO 
(HAMADA PUBLICA N• 4.06/2021 

1tapipoc;:; .. (E, 12 d.:: jar.elro de 2022 
~.;HLENA ELA\r~E CAN1POS 
Ordenador;:i d1.:.· DespP.S,?!•.; 

O Munidpio de H:1pipor;~, por rrn.~io d?. Secreta:io de Ass!st{.~ncia Soci:.J!, D1re!tos 
Hum~nos e Habita~Jo, torna publk.a a Ch;Hn:,ida Pl1blic<1 para selet;iio dt propcJstas p:ira .:i 
(elebrai;,fo de parceria com a Prefeiturn 1\.•1uriic.ipal de ltapipoca por inten11!?dio da 
Secretaria de Assislencia Social D1re,tos, Hurncrnoj e Hab1la~ao, para forr.1ahzar;ao de 
Termo d€ Co!i:ibora(ao, p.ara a wnst:rn~~o di.:.' finalidade de inten%se publirn f.' redproco 
QU8 envoiw~ u transforencia de rccurrns finan,1::iros J org;rniz.1<,:2\0 da sociedade dvil {OS(). 
conforme ccr.di;Oes e.stabeJe;;idas neste Te:mc de Referenda ern atendimento J~ 
n(:-<:e~sidadt::> do Mun,dr,io de ltaprpoca_ Os in!'ere:.sados deveri'io Vf.'fificM a::. et;~p;;:, do 
Ch:1mc1mento PUbiico no edlti1I O Referida ED!TAL podera ser adquirido pe!o !:ift10 
http:. ://licitarnes .tee. c e .gov. br. 

AVISO DE CHAMADA PUBUCA N• 2.12/2021 

PHEFEITURA MUNICIP.C\L DE ITAPIPOCA 

ltr.1iting::1-Cf:, l.t. de .Janeiro de 202?. 
r-RANClSCO ARNALDO BRA.S!L[!RO 

Presidente da Ccmiss3o 

Tomc1.da de Prei;os Nf! 202,2.12.00l·TP. 0 Prr.sidentc d.:i Comissa.c de Lic.it3~i'!o CPL dci 
Prefe1tura Munccipal dfJ lta1tinga CE, torna pUblKo p;.Ha conhernnento dos int~re:;s<:dos 
qu~, !"IO pr6.x!~1.o dio 31 de joneirn de- ~022, as.09h:00min, na Av,. .eel. Virgilio T:!ivo,a.,17i0 

n~~n~fJ~eto!tt~r~~ntr;t~i~!~to c~f!a:~n~J~!~!J~~1~ !~~~-:~~~ ~,~n'~~it~~~~d:~ C~~:~1~d;r~f'.1~\~~5'. 
Tipo l no Munidpio de- llaiting01/CF.. 0 Edita! e seu1 a,1exos jJ ::e encoritran-1 di:.pcmi•.Jeis r\l) 

endereto aCirna no hortlrio df1 8h as 12h. 

AVJSO DE LICITAC,:AO 
TOMADA DE PRE<;OS N• 2022.12.00l·TP 

P£TRUS 6.<'\.RBOSA DE LIMA 

PREFEiTURA MUNICIPAL DE iTAITINGA 

O Pregoelro da Corr,1ssao de L1c;ta~Ces torn a plJblico que se cncor.tr a a 
dispusi~3o dos interr.sscHJo:.,, a !kila~;Jo dr:: Pregao Elt:t.16nic0 nr. 15.001/2022 Pf:'Rl'l, do Upo 
mi:.·11or pre~o por loyc, cuj~i cbjeto: Regi5tro de p(e.~.os ~ar~ futuras 12 cvcn~u<Jis a~uisii;.6e5 
de autorn6ve!, destmado ao setor de vi13il3ncla s::in1tana, 1unto a S.ecret.:,ina Municin~">I de 
Saude. D\.=iti!S .e Hor{uic,~: .1. lrHc;c de recehimenro clas propost:is: das 1 lh do dia 
13/01/2021; 2. Fim do receblmcnto de propo~,ta~: <1s 08h do dia 26/01/2022; 3. Abertura 
e Jul.gament,::: clas prop~stas: das 08:.0lh as 08.:S9h ~o di~ 26/01/2022.; 4. lnicic, da st".ssao 
de rk,pi;la dt preyos: ,h 09h do d1c1 26/01/20V, maiores 1nforn1a~Oes na sa!a da Com1'.)s.ifo 
ck• Ucita~5o, situada a Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 12 ilndar, Gt:.-rCncia, !<:O·Ce, das 
07:30h as 11:30h ou pelo te!efcne (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce,gov.br. 

AVISO DE LICITA~AO 
PREGAO ELETRONICO N' 15.001/2022 • PERP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE !CO 
Pregoeira 

lcapui-C!:, 12 de janr.iro de ;.,on 
ANA QUELi Df CASTAO Sii.VA COSTA 

hie d,}~:,,'lec'llO pc.,dc ~<tr venf,c1C~ flu ..-nCtlf-;t' ei.i:1l•11i(c., 
l•!lp./i_..ww.rn {l'}.f lir/311!{'•1t•r,d,1d;,.htrnl, n,:,!!' r(,,fgn O'i)(•.to.)i)lll \?1,C/(1!, 

Prnces_so N!'! 053/2.021 0 M~rnidpiu de ir.:<1pu( c:ornur.\c~ ao.s 1ntereS':i~HioS que <! i;citr1i:;)io n.3 
mcdal1rJ.=Jde Pregilc £!~tr6n1co t12 2021.~2.22.0l, dr~ t1po Menor Pre~~), p.1ra wntrat:a~~o 
de empre:.a esped;,,!;zada na pre5ta;ao de 5erv1i;os p~ra re.:illza,;ao de e)(ames de 

:~;~frg~::i~·,e·~.~~;~fatji~r~z:~saert~~:;i}~J:tr~!}~ee d~er~u~~~i;~;rJt fca~J~;~~tt~~~~;ia~~!tfa~! 

AVISO 0€ LICITA,AO DESERTA 
PREGAO ELETRONICO N• 2021.12.22.01 

NO 0.0.U de 15/12/2021, Set;5o 3, PJg 274. Heferente ao aviso de licit~;i;:5o 
PregJo [!et.rOriir.o N;, /.021..li.10.01. Onde. se le: Regi~·,tro d~ Pre~:o:, 008/20.1.1. l.ei<:he 
Regi:;tro d.;., Pre~o5 009/2021.Altcra .. s.e corn bJs:.:., no Art. 21, ~4· da !ei 8.66$/9:3 e us 
dernai~ condi~Oes permaneceni inaiteradas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUi 

LUZ!A AGUll·.R LOPES 
Presitie=::nte 

lbicuitinga/CE, 23 de novernbrn d~ 202J. 

A Comi.~s5o de Ucita~,io dJ Pr~feitura Municipal de !bicuitinga rnrna pUbiico 
que no dia 23 de novembrn de 2021, as 09h00min, na sala da Comlssifo de, Ucit;;,<,:i3o, 
loc.alizadi:I a Rua: Edva! Mi::lia da Silv;:i, 16, Centro, ni:'$.la tid~~df.•, nwnilH,e a Comb.silo de 
Licita~ifo dJ Prcfeitor;-, Municlpal de lbicuitinga, para abertura €: posterior d!vu1gac;Jo do 
julgamento cias propostas de pfei;os para: Objeto: Pavimentai;ao em CBUQ (Concrete 
Beturnino~o lh:inado a Q1;ent.e) em Ruas do Munidpio de lbiu/1Unga-Cf:. Ernpresas 
dassific,;das: 1c ATL Cnnsttu~Oes c Servii;.cs Eire!i·RS 2.880.227.40 (dcis rnilhOes, oitocentos 
e oitenta mil, duzentcs e vinte e sete rea!.s e quarenta cer.tavos) (Vencedoral, 29 
F.k:trocampt) Servir,os e Con~tru«;:O~·~ ttda · R$ 2 .. 91.1.1."39.60 (dois rnifh6~~' r1ov~cenws e 
onu.: mil, cento c~ trinta e ncve reais e sesscnta c0ntavos); )Q N. R Constfu~Ot:s 0 St'irvi~os 
EireH - ME- RS 2.924.179,43 (dci:, rnilh6es, novecentos e vinte e quatro mil, cento e setenta 
e ,wvt· r~ais t~ Quarenla e tres centavt1s}: 4!'.! Ccpa fngenharia !.I'd.; · R$ 2 .. 925.320,48 \dois 
rr;J!hbcs, nov~centos c vinte e r.inco mil, trezcntos e vinte reals e quJrent,:1 e o\to 
i:e11tavos); 59 .l\RN Engenharia Eireli ~ R$ 2.931.083,18 (dois rnilh6es1 novecentos e trinta e 
um n:JI t! oitenliJ e tres reais e dew1!'0 centavo..:) e 69 CONSTRAM - Constru<;Oe\ e Alugtwi 
d(· Mitquinas ltda RS 2.940.0:34,29 {dois miih5t'.:s, novecer.tcs e quarentJ rni! I.:" trint.:i t=: 
qu2itro rea!s e vinte e ncve centavc1s). Empresas Oesdassificadas: Construtora Moraes EfreH 

tPP, !Tfrv'l 5./..:13; Con:;trutora impar.to C:.'.Hr1f.'ffio e Servi~'.05 Ei(eli, ITF..M 'l-2.7 e Sertao 
Constru~Oes, .servii;os f: Locar;Oes Ltda Item 5.2.~3, corifonne editai de ju!gamento d<:.' 
dassificac;~o de propostas de pre~os, J partir d.a pub!ica~5o deste avi~o, fica ab~rto o prazo 
rewrst1! previsl1J no Art, 1091 !nciso I, Atfnea b. da Lei dti Ucita(Ots, apO:; o pram re<.:ursai 
r,2o hilVE>ndo recur50 ou 5E>ndG o n,~curso di=:sprovido, ser3 dado prn:;~eguirnentc, 
procc:S$V. Maicre:~ inforrr..:it;Oes no sitio i1ttp://www.tcc.cr:.g0v.br/ !icitacoi!'s 

AVlSO 
CONCORRENCIA PUBLICA N' 4/2021-SEOB·CP 

PREGAO ELETRbN!CO N9 912.01·2021-D!V 
Extr ato dos Contr atcs de Pomecimento de Ccmbusuvel. Contr atante: Municrpio 

de lbicutttnga. Institurcao de Direitc Publicc lr.ternc, Iocauzado no Municfpio de tbicuitingu, 
!ocali?ado j Rua Edv;:il Maia da Silva, 16, Centro, lbicuitinga-Cfi. CNPJ n2 12.461.646/0001· 
55. ccntratade: I.G LIMA f. GIHAO COMf.RCIO DE DER1VADOS DF Pf.TR6lEO I.TD!,. CNPJ N'' 
11.293.34Gi0001"4L vencedor com c valor total de R$ 3.210.167,00 {trCs miihOes, 
duzentus e dez mii, centc e scssenta e sete reats}. Pundamento legal PREGA.O 
FLETRON!CO Nil 091.2.0l·2G21-DIV. Objet.1): Aqubi~:.do de Combusuveis, desrinados <!S 
dfversas Secretartas do Municiplc de tblcuitinga-Ct. Signatarios: Fr21licisc.o John Lenon 
Pinheiro Nobre : Francisco Ricardo Pinheiro Nobre; Virginia ~v'lenese~ Freire; EHstenic 
~J<..brt-go de l.irria; Genidtudo Gl.les M<1ia; Maria Zilded~nia do NJsc.irnenro Pert:1ra; 
Flornc1rion h;robii Pitombeir;J; Joei M.;.yk Nobre Lemos ; Jes{ Hu~o Girao Ncbre filho e <.: 
empresa LG LIMA E GIRAD COMERC!O DE DERJVADOS DE PETR.OLEO LTDA- Sra. Janete 
Ho!e.nda Barros · S6cia. Praws: Vahdadt• dos roritr;;tos 12 (detel rneses. 

EXTRATO 0£ CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

fOMAllA llE PRE<;O'> N• 6/2021 - SflNHA 
Secretaria de tntraestruture. s,~rvi~os P1}blicos e Me10 Arnbiente do Munkfpio dP. !bi3p1nd 
.. CE. E~pecie: Primelro Termo Adittvo 30 Contrato n" 2021.09.14.01. Processo: Tornada de 
Precos n~, 006/2021 · StlNi:.RA. Ccntratante: Secretarla de lnfrae~truturr1, Services Pliblicos 
e Meio Ambienre. Contratada: RENOVA CONSTRUt;0[S LTOA - ML Objeto: 0 prese:nte 
Aditivo tern por fina!idade :1 prorrogacao do craze do contrato -esultante do procedimento 
licit;;t.6rio acirna teferido. Valor Global: R$ l.143.S64.16. Vie.enci<1: O pram ccetr atuet 
anteriorrncnte pactuado serrl dl~ 1•1/03/.2022 ate 1,1/09/2022, nos termos do § 1a, incise 11, 
e § 2~ do art. 57, Lei :'edern! n2 8.666/1993. Asstna pEIJ contratada: Ant6nio Josellro 
Cunha rOntenele. Ass.na oeta contratante: Jose Nugueira Junior. Dara da A.\"5inatura: 
10/01/2022 

EXTRATO DE TERMO AOITJVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 
Pregoclra 

ADR!ANA PMVA SOUSA 

GrcafrasCfi, 12 de janeiro de 2022 

t, Pregoeira da Prefeitura Municipal de Groairas - reara. torna pvblicc. para 
cenher.imento dos intercssados. que no proximo dia 01 de tcvereiro de 2022, as 09:00hs, 
Hcraric de Brasilia/OF, estara reallzando licltacao. na mocatldede PREGi\O ELETR6NiCO, 
criter!c de julgamento M~'NOR !>R.i:.<:O !>OR lTE:M, tombedo sob o 1,;,1 1001.02/2022· Pt, corn 
tins ao Aquisi~.3o de MJterial de limpcza e Higien~ para Manuten~5o das atividades da 
tduG1t;5o infantil, junto a Secrctana de Foucacdc B3sica do Municipio de Groairas/Cedc 

~~~1r•0~·~iiai~r G~1(;~~}J~C:'d!1a~~1.3'.·i;r;·;;~trf~~~r~'.~ ~~~ff~l~~ ~:~~O~j~~~)o~1!~~~~~fo!1~~,13~d6ijet 
site: www.b!Lorg.br e/ou no endereco citado e peio Fane: 088 3647-11(13; no horario de 
08:00h ~b 12.;00h uu peto ">ill:' www.tce.ce.gov.br/fictacoes 

PREGAO ELETRONICO N• 1001.02/2022· PE 

A Pregoelra da Prefoitura Municipal de Groafras Ccara, tcma publtcc para 
conhecirnento dos lnreressecos. que no proximo dla 27 de [anetro de 2022, 3s 10:00hs, 
hor ario de Brasiha/DF. estare reaueendc Ucita(Jo. na mcdalidade PRfGAO Fl.ETR6NiCO, 
cnter:c de [ulgamento ~v1ENOR PRE!;O POR ITEM, tombado sob c n9 0701.02/2022 PE, 
com fins 2 Prestat ao de Services de tocacao de: Veiculos destinados ao Transoorte Esco!ar 
de Aiuno~. Profeescres e hmc.ionar1c'.> da Rede PUblica de f:nsino do Munidpio de 
Groafr~~/CE, ci qual sncontra-se na fntegra na Sede da Ccrnissdo, situada r1 Ru<1 vereadcr 
varcoltno oravo. n'? 770, Centro, GROAIRAS, Ceara, Maiore:. lnformacoes: site· 
www.bll.crg.br e/ou no enderero citado e peio Fane: 088 3647-110'.i, no horar:o de 08:00h 
.=is 12.00h ou pelc stte www.tce.ce.gov.br/licitacoes 

AV I SOS DE LICIT A~AO 
PREGAO ELETRONICO N• 701.02/2022 • PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAfRAS 

N2 9, quinta··felra, 13 de janeiro de 2022. ISSN 1677-7059 DL\RIO OFICIAL DA UNIAO - se~ao 3 



aOOM 

Asslnado eletronicamente po, Paolo Cesac Feitosa Arrais 11 
CPF: ***.321.523-** em 13/01/2022 16:38:12 - IP com n°: 192.168.0.12 ~ 

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=604 I~ ; . ' 
Pagina{s) 3 de 13 [!] ' 

PORTARIA N° 3908/2021, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021. 
. ~~RVIOOR: 3900/202 

Antonio Marcos Tavares 
Prefeito Municipal em exercfcio 

PA<;O DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGACE, em 03 de janeiro de 2021. 

setoriais. 
Ao setor de Recurses Humanos para as anotacoes de praxe e as comunlcacoes 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

contrario. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao, revogadas as dlsposlcoes em 

NOMEAR o Sr. FRANCISCO T ADEU MAIA DE LIMA para o cargo de DIRETOR DE 
DIVISAO DE DESENVOL VI MENTO DE RECURSOS HU MANOS, lotado na Secretaria de 
Adrnmistracao deste Municfpio, na forma da l.eqislacao atual atinente a materia, a partir do dia 03 de 
janeiro de 2022. 

RESOLVE: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IT AITINGA-CEARA, no uso de suas atribuicoes legais, e 
na conformidade do artigo 80, incises I e IX, da Lei Orqanica do Municfpio - LOM, 

PORT ARIA N° 004/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022. 

~,ijf]'i!?i.~~:~~~~~it~9!;g:"29,~~Ji~;Qg~~'f~/~q~~d0L 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IT AITINGA • CE • AVISO DE LICIT ACA..O - TOMADA DE PRECOS N° 
2022.12.001-TP. 0 Presidente da Cornissao de l.lcltacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - 
CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 31 de Janeiro de 2022, as 
09h:00min, na Av. Cel. Virgilio Tavera, 171 O - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando licitacao na 
modalidade TOMADA DE PRECOS, cujo objeto e a Contratacao de empresa para obra de 
construcao de Creche Proinfancia - Tipo 2 no Munidpio de ltaitinga/CE. 0 Edital e seus anexos ja 
se encontram disponfveis no endereco acima no horarlo de 8h as 12h. ltaitinga-Ce, 12 de Janeiro de 
2022. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissao. 

GABINEI 
''·w'>.'.si.:1·,./ 

Ano VIII - Edicao N° 571 de 13 de Janeiro de 2022 

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arra is - CPF: ***.321.523-** em 13/01/2022 16:38: 12 - IP com n°: 192.168.0.1,2_ 
I. •• ,:::; 

DIARIO OFICIAL§.ie;~ 
ESTADO DO CEARA \\ U.)k!.i,·· r··, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,: . ·~., 
\.., (_,'~~. l. I'- '', I:, ~ 


